



Sommerkursus og FolkCollege på Baaring Efterskole 1.-6. juli 2023

Der er mange tilmeldte, både dansere og spillemænd, så det må siges at være en stor succes.

Information til deltagerne er på vej ud en af de kommende dage.

Onsdag den 5. juli kl. 19.30 er der åben koncert og legestue. Pris 50 kr. inkl. kaffe. Tilmelding til Mogens Cramer, 20 23 98 46 eller mail mrcramer1973@gmail.com.

Landsstævnet i Sønderborg

Noderne til kirkekoncert og orkesterspil/festforestilling er ved at være færdige og lægges op på www.sonderborg2023.dk og www.spillemandskredsen.dk hurtigst muligt, så man har mulighed for at finde sin stemme og øve sig hjemmefra, hvilket vi vil opfordre til 😊

Nåede du ikke at tilmelde dig, fortvivl ej, der er stadig plads til flere deltagere, også aktive spillemænd på vagtplan. Gå ind via www.sonderborg2023.dk og tilmeld dig.

Inspirationskursus på Høng 18.-20. august 2023

Instruktører Bent Melvej Nielsen og Tove de Fries.

Temaet bliver Overblik og håndværk skal være i orden for at kunne fuldføre opgaven "At spille til dans".

Den endelige kursusbeskrivelse er under udarbejdelse. Indbydelse udsendes hurtigst muligt.

Spillemandskredsen kan fejre 80-års fødselsdag i år. Det bliver lørdag den 9. september på Fredericia Gymnasium

De sidste aftaler er ved at være på plads. Indbydelse udsendes hurtigst muligt.

Region Sjælland og Hovedstaden

Nyhedsbrev 23. maj 2023 fra Michael S. Petersen medsendes

Spillemandslauget Djursland-Mols indbyder til Spillemandskursus

den 17. september med Kristian Bugge – Indbydelse medsendes.

Info-skrivelse fra Dorte Linde Jørgensen

RadioFolk.dk

Et Godt tilbud til alle, der gerne vil høre Folkemusik. Vi har her i Danmark en online kanal, hvor vi kan lytte til primært dansk folkemusik. Du skal blot søge efter RadioFolk.dk, så har du adgang til folkemusik, podcast, folkalender og meget mere. Her er beskrivelsen af RadioFolk.dk, som ligeledes kan ses på RadioFolk.dk.

Radiofolk.dk er drevet af foreningen Mediehaven.

Foreningen Mediehaven har til formål at formidle og udbrede kendskabet til og interessen for primært dansk folkemusik og beslægtede genrer og styrke områdets position i det nationale og internationale medielandskab.

Dette sker bl.a. ved:

- at drive og udvikle platformen Radiofolk.dk.
- at udvikle og afprøve nye medie- og formidlingsformater.
- at samarbejde med andre medier og medieplatforme.
- at samarbejde med musiklivets aktører om formidling af smal musik.

Foreningen har overtaget driften af RadioFolk.dk i 2018 med det formål at videreudvikle og udvide konceptet, så det kan komme endnu flere til gode.

Bestyrelsen består af:

Morten Alfred Høirup	formand. Musiker, komponist, producer, podcaster og radiovært på RadioFolk.dk. Morten står for den daglige drift af platformen.
Erling Olsen	Ejer af pladeselskabet Go' Danish Folk Music, der er specialiseret i udgivelse af dansk folkemusik.
Mia Gulddammer	Sanger, indsamler og traditionsbærer i bl.a. orkesteret Virelai.
Rasmus Wehner	Sekretariatschef på Spot Festival.
David Mondrup	Musiker og underviser på Engelsholm Højskole.
Anne Grete Kamilles	Booker og leder af festivalen Musik Over Præstø Fjord
Laia Canals	Daglig leder i Tempi – Statsstøttet genreorganisation for folkemusik og verdensmusik i Danmark.

Folkalender.dk

Hvis du gerne vil holde dig orienteret om, hvor der foregår diverse folkemusikalske arrangementer, så hold øje med Folkalender.dk Her kan du også få netop dit danse/musik arrangement med. Her er en masse informationer samlet på et sted. Jo flere vi er, der benytter denne mulighed, des flere kender til alt det der foregår. Folkemusikken i Danmark lever i bedste velgående.

Dorte Linde Jørgensen